ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

18.03.2015                                                                 № 42

О внесении изменений в Регламент

городской Думы города Нижнего

Новгорода, принятый решением го-

родской Думы города Нижнего Нов-

города от 29.11.2006 № 38

В соответствии со статьями 29, 31 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент городской Думы города Нижнего Новгорода, при-

нятый  решением  городской  Думы города Нижнего Новгорода от 29.11.2006

№ 38 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города Ниж-

него Новгорода от 27.05.2009 № 14, от 15.12.2010 № 90, от 26.10.2011 № 161, от

21.03.2012 № 39, от 12.12.2012 № 213, от 19.11.2014 № 190), следующие изме-

нения:

1.1. В статье 6:

1.1.1. Подпункт 6.1 исключить.

1.1.2. Подпункт 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2. Заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом

(за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперати-

вов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,

товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного

в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными закона-

ми или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соот-

ветствии с федеральными законами и законами Нижегородской области, ему не

поручено участвовать в управлении этой организацией».

1.2. Статью 43 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Проекты нормативных правовых актов Думы, затрагивающие вопро-

сы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, до

их рассмотрения подлежат оценке регулирующего воздействия.

В случае если инициатором рассмотрения вопроса (разработчиком проек-

та нормативного правового акта), затрагивающего вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности, являются депутаты Ду-

 2

мы, глава города, комиссии Думы, депутатские объединения, инициативные

группы граждан, органы территориального общественного самоуправления,

прокурор города, оценка регулирующего воздействия проводится Думой в по-

рядке, установленном нормативным правовым актом Думы в соответствии с за-

конодательством Нижегородской области. В этом случае рассмотрение вопроса

(проекта нормативного правового акта) осуществляется на заседании Думы

после проведения процедуры оценки регулирующего воздействия с учетом сро-

ков, установленных статьями 44 и 45 настоящего Регламента.

В случае если инициатором рассмотрения вопроса (разработчиком проек-

та нормативного правового акта), затрагивающего вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности, является глава админи-

страции города, оценка регулирующего воздействия проводится администра-

цией города до его внесения на рассмотрение Думы в порядке, установленном

нормативным правовым актом администрации города в соответствии с зако-

нодательством Нижегородской области».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-

кования.

Глава города                                                                                             О.В.Сорокин